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Bilag 3.

STATSSKOLERNES REKTORFORENING

Hillerød, den 2. Juli 1948.

Til Undervisningsministertet.

Idet jeg takker for Ministeriets Forespørgsel af 20. Maj d. A., J. Nr. 795/47, ved-

rørende Forsøgsskolen, skal jeg som Resultat af et Rundspørge blandt vore Kolleger og

Forhandling i Foreningens Styrelse meddele, at der efter vort Skøn ikke behøves vidt-

gaaende Ændringer i Almenskoleloven af 1903, for at de af Lærerforeningerne fremførte

Ønsker om Mulighed for Forsøg indenfor Skolens Virksomhed kan imødekommes. Kun

med Hensyn til Faggrupperne i de forskellige Afdelinger af Gymnasieskolen kunde vi

ønske, at der blev givet Ministeriet en vis Dispensationsret, saaledes at enkelte Fag kunde

erstattes med andre ikke hidtil prøvede eller helt udgaa. Der er overfor os fra flere Sider

fremsat Forslag om, at Matematik paa den nysproglige Linie i Gymnasiet skulde kunne

bortfalde, og vi finder dette Ønske berettiget. Fra en enkelt Skole foreligger et udførligt
udarbejdet forslag om at erstatte Historie i Realklassen med Samfundslære i en praktisk
tilrettelagt Form, og den Tanke at indføre Samfundslære i Gymnasiet som selvstændigt
Fag og lade Oldtidskundskab indgaa som Underafdeling af Historie har ogsaa tidligere
været fremsat. Vi mener derfor, at det ved en Tilføjelse til Loven bør gøres muligt for

Administrationen at foretage saadanne Ændringer i Fagkombinationerne, som ikke for-

ringer den paagældende Uddannelses Værdi. |
Til Lærerforeningernes Forslag om, at ogsaa Problemet delt og udelt Skole skal

gøres til Genstand for Forsøg, skal vi bemærke, at der ikke overfor os er fremført noget
Ønske i den Retning, og at vi heller ikke selv finder Anledning til at fremsætte det, idet

vi mener, at Forsøg af denne Årt maa foretages udenfor og ikke indenfor den bestaaende

Skoles Rammer. Af samme Grund stiller vi ikke Forslag om at tillade Ophævelse af

Mellemskoleeksamen.
Med Hensyn til Anvendelsen af Timer, der bliver ledige ved, at Fag udgaar af

Læseplanen, mener vi, at der bør gives Skolerne en vis Valgfrihed. Det er et udbredt

Ønske, at enkelte Timer skal kunne anvendes til orienterende Foredrag eller Elevøvelser

over Emner, som ikke skal gøres til Genstand for Eksamen, f. Eks. Kunsthistorie eller

Verdenslitteraturhistorie.

En Undersøgelse af, hvilke Ændringer i kgl. Anordninger og ministerielle Bestem-

melser der maatte være ønskelige af Hensyn til Undervisningsforsøg, har vi ikke foretaget,
men haaber, at vi maa faa Lejlighed til senere at udtale os om dette for hele Forsøgs-
virksomheden meget væsentlige Spørgsmaal.

Allerærbødigst

H. M. Jensen.


